（2）注册地址：深圳市福田区深南大道4009号投资大厦11层C1区

（3）法定代表人：靳海涛

（三）发行对象与公司关联关系

本次发行对象除因本次非公开发行形成的关联关系外，与公司不存在《深圳证券交易所股票上市

规则》等法规规定的关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大关联交易情况以及未来交易安排的说明

本次非公开发行对象及其关联方在最近一年内与公司之间不存在其他重大交易，也不存在认购本

次发行股份外的未来交易安排。

十三、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

深圳欧菲光科技股份有限公司本次非公开发行股票的全部过程遵循了公平、公正的原则，符合目

前证券市场的监管要求。通过询价及申购过程最终确定的发行价格，符合《上市公司非公开发行股票

实施细则》等法律法规和《认购邀请书》等申购文件的有关规定。所确定的发行对象符合深圳欧菲光

科技股份有限公司董事会决议及股东大会决议规定的条件。发行对象的选择有利于保护上市公司及其

全体股东的利益，发行对象的确定符合贵会的要求。本次非公开发行股票符合《中华人民共和国公司

法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细

则》等法律法规的有关规定。

十四、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人本次发行股票已获得必要的批准、授权和核准；本次发行股票方案符合我国相关法律、法规

和规范性文件的规定；本次发行股票所涉及的《认购邀请书》、《申购报价单》、《股份认购合同》及其

他有关法律文书合法、有效；本次发行股票的发行过程符合《发行管理办法》、《实施细则》等法律、法

规和规范性文件的相关规定； 本次发行股票的发行对象的主体资格合法有效； 本次发行过程公平、公

正，发行结果合法、有效。

第三节 新增股份的数量和上市时间

公司已于2014年8月25日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关

登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公

司的股东名册。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，刊登本发行情况报告书的下一交易日（2014年9

月4日）为本次发行新增股份的上市首日，上市首日公司股价不除权，公司股票交易设涨跌幅限制。

本次发行中，发行对象认购的股票10,045.20万股自2014年9月4日起限售期为12个月（如遇非交易

日顺延）。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次非公开发行前后的公司前10名股东情况

（一）本次发行前的公司前10名股东持股情况

截至2014年7月31日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 名称 类别 持股数量（股） 持股比例（

%

）

1

深圳市欧菲投资控股有限公司 境内一般法人

209,454,336 22.52

2

裕高（中国）有限公司 境外法人

144,000,000 15.48

3

乌鲁木齐恒泰安股权投资合伙企业（有

限合伙）

境内一般法人

41,902,080 4.50

4

全国社保基金五零二组合 基金、理财产品等

28,000,000 3.01

5

深圳市创新资本投资有限公司 境内非国有法人

19,392,473 2.08

6

BILL & MELINDA GATES

FOUNDATION TRUST

基金、理财产品等

17,000,057 1.83

7

全国社保基金一零八组合 基金、理财产品等

16,200,318 1.74

8

中国人寿保险（集团）公司

－

传统

－

普通

保险产品

基金、理财产品等

13,518,246 1.45

9

中国人寿保险股份有限公司

－

分红

－

个

人分红

-005L-FH002

深

基金、理财产品等

13,314,630 1.43

10

交通银行

－

易方达科讯股票型证券投资

基金

基金、理财产品等

11,600,000 1.25

合计

514,382,140 55.29

（二）本次发行后的公司前10名股东持股情况

本次发行新增股份登记到帐后，公司前10名股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例

(%)

股本性质

1

深圳市欧菲投资控股有限公司

209,454,336 20.32

境内一般法人

2

裕高（中国）有限公司

144,000,000 13.97

境外法人

3

乌鲁木齐恒泰安股权投资合伙企业（有限合

伙）

41,902,080 4.07

境内一般法人

4

深圳市创新资本投资有限公司

28,390,527 2.75

基金、理财产品等

5

全国社保基金五零二组合

28,000,000 2.72

基金、理财产品等

6

全国社保基金一零八组合

21,200,318 2.06

基金、理财产品等

7

BILL & MELINDA GATES FOUNDATION

TRUST

17,000,057 1.65

基金、理财产品等

8

全国社保基金五零一组合

15,000,000 1.46

基金、理财产品等

9

申万菱信基金

-

民生银行

-

申万菱信创盈定

向增发

4

号资产管理计划

15,000,000 1.46

基金、理财产品等

10

中国人寿保险（集团）公司

－

传统

－

普通保险

产品

13,518,246 1.31

基金、理财产品等

合计

533,465,564 51.77

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为93,016万股，本次非公开发行股票10,045.20万股，发行后公司总股本为

103,061.20万股。本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例

(%)

数量（股） 比例

(%)

一、有限售条件流通股

209,454,336 22.52 309,906,336 30.07

二、无限售条件流通股

720,705,664 77.48 720,705,664 69.93

三、股本合计

930,160,000 100.00 1,030,612,000 100.00

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力

得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理，增强公司发展后劲。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后将全部投入高像素微摄像头模组扩产项目、中大

尺寸电容式触摸屏扩产项目、液晶显示模组扩产项目、传感器及应用集成系统研发中心项目。项目实施

后，将进一步扩大公司产能，丰富产品线和优化产品结构，增强公司研发实力，进一步巩固和提高公司

行业地位，增强市场影响力。

本次发行前，公司产品包括触控系统、高像素微摄像头系统、光纤头镀膜、红外截止滤光片及镜座

组件和其他光电子元器件。本次募投项目成功实施后，公司的主营业务结构将发生较大变化，高像素微

摄像头系统和触控显示全贴合产品的收入占比将持续增加，红外截止滤光片及镜座组件和其他相关产

品的收入将持续下降。公司业务结构的变化贯彻了公司的垂直一体化战略和平台化战略，不仅优化了

公司的产品结构，丰富了公司的产品线，同时实现了公司资源的综合利用，有利于发挥协同效应，进一

步提高公司的经济效益。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行在不改变公司控股股东和实际控制人的前提下，提高了社会公众投资者的持股比

例，使公司股权结构更趋合理，有利于公司治理结构的进一步完善和公司业务的健康、稳定发展。